Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 2016 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120800141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONVENIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina e
a Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS. Objeto: Propor-
cionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades cor-
relatas à sua pretendida formação profissional, em complementação
ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
3 (três) anos(s). Data de vigência de 01/12/2016 a 30/11/2019, as-
sinatura em 01/12/2016. ROGER FABRE, Procurador - Chefe da
PR/SC e JAIME GIOLO, Reitor da UFFS.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 17/2016

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA EM SANTA CATARINA e ORIENT AD-
MINISTRAÇÃO E PARTICPAÇÃO DE IMOVEIS LTDA. OBJETO:
Reajuste contratual. VALOR MENSAL: R$ 31.993,00 (trinta e um
mil novecentos e noventa e três reais). Vigência: 03/09/2016 a
02/09/2017. DATA E ASSINATURA: 10 de novembro de 2016, MA-
XIMILIANO ELLER, pela Contratante e ROSANA COUTO DAUX,
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 10/2013

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo do Contrato nº 10/2013; PROCESSO
PR-SP/DICGC: 1.34.001.000511/2013-19; CONTRATANTE: PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO;
CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: MAYSSOUN EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA; CNPJ: 11.281.741/0001-04;
OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira - Vigência do Contrato
Originário; VIGÊNCIA: 20/02/2017 a 19/02/2018; SIGNATÁRIOS:
MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRA-
TADA: ALY HUSSEIN MASRI; DATA: 30/11/2016.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 709/2015

Termo de Credenciamento nº 709/2015, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e CLÍNICA PRÓ CORAÇÃO CAR-
DIOLOGIA PREVENTIVA S/C LTDA. Objeto: prestação de serviços
médicos. Processo: 1.34.001.006495/2016-11. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2016NE000111, de 20/01/2016, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017 de 07/01/2016, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310
de 18/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Vigência: 09/11/2016 a 08/11/2021.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo
Credenciado PAULO MAGNO MARTINS DOURADO.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016 - UASG 200049

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que foi
alterada a data do pregão supra referenciado, cujo objeto é a aquisição
de equipamentos de tecnologia da informação e comunicação. Fica
alterada a data de abertura da licitação para as 11:30 do dia
22/12/2016. Nº Processo: 1.34.001.005958/2016-19. Total de itens
licitados: 13. Edital: 09/12/2016 de 12h00 às 18h00. Endereço: Rua
Frei Caneca, 1.360 - Consolação - São Paulo - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2016 às 14h00 no site www.compras-
governamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2016 às 11h30
no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

GISELE CENAMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2016 - UASG 200049

Nº Processo: 1.34.001.007825/2015-04. Objeto: Aquisição
de vasos sanitários para a Procuradoria da República no Estado de
São Paulo - PR/SP, com participação exclusiva de Microempresa
(ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP). Total de itens licitados: 4.
Edital: 09/12/2016 de 12h00 às 18h00. Endereço: Rua Frei Caneca,
1.360 - Consolação - São Paulo - SP. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2016 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/12/2016 às 13h00 no site www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

GISELE CENAMO
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
TO C A N T I N S

RESUTLADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão
Eletrônio 11/2016, cujo objeto é a contratação empresa especializada
em serviços de vigilância armada ostensiva, preventiva e contínua,
com fornecimento de mão de obra, equipamentos e EPIs necessários
a execução dos serviços, a serem executados nas dependências das
sedes do Ministério Público Federal no Estado do Tocantins, situadas
nos Municípios de Palmas, Araguaína e Gurupi, conforme condições,
quantidades e especificações descritas no Termo de Referência, Ane-
xo I do Edital, que, aplicando o critério de menor preço, declarou
VENCEDORA e ADJUDICOU o objeto dos GRUPOS 1, 2 e 3, à
empresa CONFEDERAL VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VA-
LORES LTDA - CNPJ nº 31.546.484/0005-26. O resultado da li-
citação foi HOMOLOGADO pela Autoridade Administrativa. Pro-
cedimento de Gestão Administrativa MPF/PR-TO nº
1.36.000.000912/2016-49.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 72/2016 - UASG 200200

Nº Processo: 2.00.029190/16-10 . Objeto: Assinatura da Ferramenta -
Banco de Preços. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Le-

gal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em
06/12/2016. TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS. Diretora do
Departamento de Administração. Ratificação em 06/12/2016. CLAU-
DIA NASSIF JABER. Diretora-geral Substituta. Valor Global: R$
103.870,00. CNPJ CONTRATADA : 07.797.967/0001-95 NP CA-
PACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 07/12/2016) 200200-00001-2016NE000008

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016 - UASG 200044

Nº Processo: 019279/2016-22 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Material de Consumo - Material de acondicionamento e emba-
lagem, material de limpeza e higienização, material para manutenção
de bens móveis, material para manutenção de bens imóveis, material
elétrico e eletrônico e material de proteção e segurança para atender
as necessidades da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região e
unidades. Total de Itens Licitados: 00045. Edital: 08/12/2016 de
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Churchill, 94 - 7. ao 11. Andar
- Centro/castelo RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/200044-05-17-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 08/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 20/12/2016 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCELA PEREIRA ALVARO
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2016) 200044-00001-2016NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2016 - UASG 200032

Nº Processo: 08135.000148/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores implan-
tados nos edifícios sede e anexo da Procuradoria Regional do Tra-
balho no município de Salvador e da plataforma elevatória implantada
no Centro Cultural do Ministério Público do Trabalho na Bahia Total
de Itens Licitados: 00003. Edital: 08/12/2016 de 08h00 às 15h00.
Endereço: Avenida Sete de Setembro, 308, Corredor da Vitoria SAL-
VADOR - BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200032-
05-23-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Pregoeiro-Chefe

(SIDEC - 07/12/2016) 200032-00001-2016NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2016 - UASG 200091

Nº Processo: 20600001149520164 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de diversos itens para a Procuradoria Regional do Trabalho
da 6ª Região: conjunto lixeira coletiva, carrinho para servir café, cofre
para acautelamento de armas curtas, geladeira, sofá, cadeira giratória,
lavadora de alta pressão, caixa de som, escada, ventilador, aspirador
de pó, armário copa/cozinha e lixeira em aço/inox. Total de Itens
Licitados: 00013. Edital: 08/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 15h00. Endereço: Rua 48, 600 - Espinheiro - Recife/pe RECIFE -

PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200091-05-11-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ANTONIO FERREIRA CARVALHO
Diretor Regional

(SIDEC - 07/12/2016) 200091-00001-2016NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
9ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016

Objeto: Aquisição de câmeras IP para CFTV para a Sede da
PRT 9ª Região em Curitiba/PR, nos termos do Edital e anexos. Total
de itens licitados: 1. Edital: 08/12/2016, das 8h00 às 17h59. En-
dereço: Avenida Vicente Machado, 84 - Centro - Curitiba/PR. Entrega
das propostas: a partir de 08/12/2016. Abertura: 21/12/2016 às 09h00.
Site: www.comprasnet.gov.br.

RICARDO SURDI
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
13ª REGIÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 8/2015

Processo nº 2.13.000.004542/2015-87. CONTRATANTE:
União/MPT/PRT da 13ª Região. CONTRATADA: INSTITUTO BRA-
SILEIRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, CNPJ Nº 09.611.589/0001-
39. OBJETO: Repactuação, prorrogação e supressão de serviços do
contrato. A prorrogação será por mais 12 meses, a contar de
18/11/2016. Assinam: Dr. PAULO GERMANO COSTA DE ARRU-
DA, Procurador-chefe da PRT da 13ª Região, pela Contratante e
RITA APARECIDA SALGADO, representante legal, pela Contratada.
Data da Assinatura: 07/11/2016.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
14ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2016 - UASG 200095

Nº Processo: 1341/2016-71 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de fechaduras biométricas para atender as unidades da Procuradoria
Regional do Trabalho da 14ª Região, incluindo custos com frete e
instalação. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 08/12/2016 de
08h00 às 11h59 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Dutra, 4055 Olaria - PORTO VELHO - RO ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/200095-05-21-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 08/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/12/2016 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 07/12/2016) 200095-00001-2016NE000001

PREGÃO Nº 22/2016 - UASG 200095

Nº Processo: 2123/2016-54 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para fiscalização e acompanhamento das obras e serviços
da construção da 2ª etapa da nova sede da PTM de Ji- Paraná/RO.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/12/2016 de 08h00 às
11h59 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, 4055
Olaria - PORTO VELHO - RO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200095-05-22-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/12/2016) 200095-00001-2016NE000001

PRTO
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-08T00:23:19-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial